
2022-2023 mokslo metų Pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimo organizavimas ir vykdymas

Stebėsenos ir vertinimo departamentas
Pasiekimų patikrinimo administravimo skyriaus specialistė

Erika Gaižauskaitė-Laučienė

2023-02-14



Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo vykdymo datos ir būdai:

2022-2023 mokslo metais Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) 
laikai:
• Lietuvių kalba ir literatūra (raštu):

I srautas 05-10 d.  nuo 9 val.
II srautas 05-11 d. nuo 9 val.
III srautas 05-11 d.  nuo 12.30 val.

• Matematika:
I srautas 05-15 d.  nuo 9 val.
II srautas 05-16 d. nuo 9 val.
III srautas 05-16 d.  nuo 11.30 val.

• Gimtosios kalbos (lenkų, rusų, vokiečių) (raštu):
I srautas 05-18 d.  nuo 9 val.
II srautas 05-19 d. nuo 9 val.



• Lietuvių kalba ir literatūra (žodžiu):

2023 m. sausio 9 d. – gegužės 15 d.

• Gimtosios kalbos (lenkų, rusų, vokiečių) (žodžiu):

2023 m. vasario 13 d. – balandžio 24 d.

Mokyklos vadovas nustatyto konkretų atsiskaitymo laiką.

2022-2023 mokslo metais Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo (toliau – PUPP) 
vykdymo būdai:

• Tradicinis arba nuotolinis**
** Jei mokinys mokosi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, tai pasiekimų
patikrinimas vykdomas nuotoliniu būdu. Jei mokinys mokosi kitu nei nuotolinis mokymo
proceso organizavimo būdu, pasiekimų patikrinimas vykdomas tradiciniu būdu.

• Elektroninis ***

*** Mokyklose, turinčiose teisę mokyti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu,
šiuo būdu jose besimokantys mokiniai ar buvę mokiniai, gyvenantys ne Lietuvoje, dėl laiko
skirtumų negalintys nustatytu pasiekimų patikrinimo laiku dalyvauti pasiekimų patikrinime,
mokyklos vadovo sprendimu pasiekimų patikrinimą ar pasiekimų patikrinimo dalis žodžiu ir
raštu gali laikyti nuotoliniu elektroniniu ar nuotoliniu būdu.



1. PUPP ORGANIZAVIMAS:
NACIONALINĖ ŠVIETIMO AGENTŪRA:

• iki vasario 25 d. sistemoje KELTAS mokykloms pateikta informacija apie skirtų vietų skaičių
kiekviename sraute;

• iki balandžio 25 d. sistemoje KELTAS pateikia mokykloms vardinius mokinių prisijungimo
duomenis (prisijungimo adresą, prisijungimo vardą ir slaptažodį).

MOKYKLOS:

• iki vasario 15 d. sistemoje KELTAS patikrina mokinių sąrašus ir sudaro mokinių, turinčių specialiųjų
ugdymosi poreikių, ir buvusių mokinių, kuriems reikalingi pritaikymai, sąrašą;

• iki kovo 31 d. sistemoje KELTAS pagal Nacionalinės švietimo agentūros kiekvienam srautui
priskirtas vietas mokinius suskirsto į srautus ir protokolus.

SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJOS:

• Iki vasario 23 d. sistemoje KELTAS suskirsto mokyklas į vertinimo centrus, vadovaujantis Tvarkos 
aprašo 63 punktu.



• „63. Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu mokinių ir
buvusių mokinių darbai vertinami pasiekimų patikrinimo vertinimo centruose
(toliau – vertinimo centras), įsteigtuose savivaldybių administracijų direktorių ar
jų įgaliotų asmenų iki einamųjų metų vasario 23 dienos vienoje iš mokyklų.
Vertinimo centrai steigiami atsižvelgus į savivaldybės teritorijos mokyklose
besimokančių 10 ir II gimnazijos klasės mokinių skaičių. Jeigu savivaldybės
teritorijos mokyklose mokosi iki 100 10 ir II gimnazijos klasės mokinių, steigiamas
1 vertinimo centras, iki 200 10 ir II gimnazijos klasės mokinių – 2 vertinimo
centrai. Jeigu savivaldybės teritorijos mokyklose mokosi daugiau kaip 200 10 ir II
gimnazijos klasės mokinių, gali būti steigiami vertinimo centrai kiekvienoje iš
mokyklų, vykdžiusių pasiekimų patikrinimus, bet kiekviename jų turėtų būti
vertinama ne mažiau kaip 60 10 ir (ar) II gimnazijos klasės mokinių darbų.
Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu mokinių ir buvusių
mokinių darbų vertinimo komisiją (toliau – vertinimo komisija) sudaro mokyklos,
kuri paskirta vertinimo centru, vadovas.“.



SVARBU:

• Kiekviename vertinimo centre turi būti vertinama ne mažiau kaip 60 10 ir arba (II) gimnazijos 
klasės mokinių darbų;

• Visi vienos mokyklos mokinių ir buvusių mokinių darbai priskiriami tam pačiam vertinimo centrui.

VERTINIMO 
CENTRAI

1 vertinimo 
centras 

(savivaldybės 
teritorijoje 

mokosi iki 100 
mokinių 10 

klasėse)

2 vertinimo centrai 
(jei savivaldybės 

teritorijoje mokosi 
nuo 100 iki 200 

mokinių 10 klasėse)

3 ir daugiau 
vertinimo centrų (kai 

savivaldybės 
teritorijoje mokosi 
daugiau kaip 200 

mokinių 10 klasėse) 



2. PUPP VYKDYMAS:

• Pasiekimų patikrinimo dalyje raštu dalyvaujantys mokiniai ir buvę mokiniai
suskirstomi į ne didesnes kaip 12 mokinių grupes;

• administratorius likus ne vėliau kaip 48 valandoms iki pasiekimų patikrinimo,
asmeniškai informuoja mokinius ir buvusius mokinius, kuriai grupei jie yra
priskirti;

• prie įėjimų į dalyko pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu
patalpas negali būti skelbiami vardiniai mokinių ir buvusių mokinių sąrašai;

• vykdytojai pasirašytinai atiduoda mokiniams ir buvusiems mokiniams jų vardinius
prisijungimo duomenis (adresus su prisijungimo vardais ir slaptažodžiais).



3. PUPP vertinimo organizavimas:

• Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu mokinių ir buvusių mokinių darbų
vertinimo komisiją (toliau – vertinimo komisija) sudaro mokyklos, kuri paskirta vertinimo centru,
vadovas;

• mokykloje trūkstant pagrindinio ugdymo programos dalyko specialistų, suderinus su savivaldybės
administracijos švietimo padalinio vadovu, sudaromos bendros vertinimo komisijos, nurodoma
komisijos darbo vieta, rezultatų protokolų pateikimo mokykloms tvarka;

• vertinimo komisijos pirmininku gali būti skiriamas dalyko specialistas, direktoriaus pavaduotojas
ar skyriaus vedėjas;

• prisijungimo prie vertinimo sistemos duomenis vertintojai gauna iš vertinimo komisijų pirmininkų;

• vertinimo komisijos pirmininkas koordinuoja komisijos darbą, konsultuoja vertintojus, patikrina
apie 10 proc. įvertintų darbų, sprendžia iškylančias problemas, priima sprendimus;

• Mokyklos vadovu sudaryta vertinimo komisija matematikos pasiekimų patikrinimo darbus vertina
7 darbo diena, lietuvių kalbos ir literatūros – 12 darbo dienų, gimtosios kalbos (baltarusių, lenkų,
rusų, vokiečių) pasiekimų patikrinimo darbus vertina 10 darbo dienų;

• Nacionalinė švietimo agentūra vertinimo procese gali laikinai (iki 6 darbo dienų) paimti vertinti iš
mokyklų pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu įvertintus mokinių darbus.



PLANUOJAMA PAGALBA VERTINTOJAMS VERTINIMO METU:

• nuotoliniai užduočių standartizavimo seminarai PUPP vertintojams –
kiekvienam srautui atskiras seminaras, kurio metu būtų aptartos
užduotys ir jų vertinimas;

• konsultacijos PUPP vertintojams pagal pateiktą grafiką nuotoliniu 
būdu.



4. PUPP REZULTATŲ SKELBIMAS:

• matematikos pasiekimų patikrinimo galutiniai rezultatai skelbiami ne vėliau kaip
per 16 darbo dienų atlikus patikrinimą, gimtosios kalbos (baltarusių, lenkų, rusų,
vokiečių) pasiekimų patikrinimo rezultatai skelbiami per 19 darbo dienų nuo
patikrinimo dalies raštu vykdymo dienos. Lietuvių kalbos ir literatūros – per 20
darbo dieną nuo patikrinimo raštu vykdymo dienos;

• mokiniai ir buvę mokiniai per 3 darbo dienas nuo rezultatų paskelbimo dienos
pasirašytinai ar elektroniniu būdu supažindinami su pasiekimų patikrinimo
rezultatais.



PUPP teisės aktai, vykdymo instrukcijos, tvarkaraštis yra skelbiami NŠA interneto svetainėje 
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/pupp/, kiti PUPP vykdyti ir vertinti reikalingi dokumentai 
(prisijungimo duomenys, PUPP vykdymo protokolai, atmintinės) būna pateikti duomenų perdavimo sistemoje KELTAS.



Praeitų mokslo metų PUPP užduotis, mokiniai turi galimybę išbandyti
Nacionalinės švietimo agentūros informacinėje testavimo sistemoje BETA
interneto svetainės adresu https://beta.etestavimas.lt/


